



Milionowy projekt oświatowy "EduStarter - inspiracje, kompetencje i rozwój" w szkołach Gminy Zalewo

data aktualizacji: 2018.09.22



Burmistrz Zalewa Marek Żyliński reprezentując Gminę Zalewo podpisał umowę partnerską ze Stowarzyszeniem Forum Animatorów Społecznych z Kurzętnika na rzecz wspólnej realizacji projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014 - 2020 pod nazwą „EduStarter - inspiracje, kompetencje i rozwój”.

Celem projektu jest podniesienie oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój umiejętności uczniów naszych szkół.

Projekt edukacyjny będzie realizowany w bieżącym (2018/2019) i przyszłym roku szkolnym (2019/2020). W tym czasie w szkołach będą prowadzone dodatkowe zajęcia edukacyjne zarówno dla uczniów, którzy potrzebują wsparcia w nauce, jak również zajęcia dla uczniów zdolnych, dzięki którym będą oni mogli rozwijać swoje umiejętności i zainteresowania. W każdej szkole będą się odbywały dodatkowe zajęcia z języka angielskiego.

Nauczyciele wszystkich zalewskich szkół zaplanowali zorganizowanie różnego rodzaju kół zainteresowań – taneczne, plastyczne, przyrodnicze, programistów komputerowych, teatralne, dziennikarskie, szachowe, konstrukcyjne i wiele innych.

W ciągu dwóch lat trwania projektu wezmą w nim udział **554** osoby – **479 uczniów, 35 nauczycieli i 40 rodziców**. Uczniowie będą zdobywali nowe doświadczenia i umiejętności. Nauczyciele będą się uczyli nowoczesnych metod nauczania z wykorzystaniem zakupionego sprzętu, prowadzenia zajęć metodą eksperymentu, poznają aktywne metody nauczania. Rodzice uzyskają pomoc i informacje psychologa, będą uczyć się od psychologów jak z wzajemną empatią i w sposób partnerski porozumiewać się z własnym dzieckiem, jak reagować na emocje wieku dojrzewania, jak budować i utrzymywać więź rodzicielską, jak podejmować trafne decyzje wychowawcze, jak postępować w przypadku konfliktów z dzieckiem.

Aby zrealizować cele projektu szkoły otrzymają pomoce naukowe, sprzęt i materiały niezbędne do realizacji zadań. I tak w latach 2018 – 2020 placówki oświatowe otrzymają z projektu:

- Barty - 314.758 zł,
- Boreczno - 369.248 zł,
- Dobrzyki - 273.925 zł,
- Zalewo - 386.444 zł.

Łącznie jest to kwota 1.344.375 zł.

W ramach projektu zakupione zostaną tablice interaktywne, kserokopiarki, rzutniki, laptopy, całe pracownie komputerowe. Pracownie do fizyki, chemii i przyrody zostaną wyposażone w niezbędny sprzęt, pomoce naukowe, odczynniki, mikroskopy itp.

Dzieci wyjadą na wycieczki do Centrum Nauki Heweliusz w Gdańsku oraz Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Zorganizowane zostaną kilkudniowe wycieczki edukacyjne w góry i nad morze, które w 100% będą sfinansowane z budżetu projektu.

Wszyscy uczniowie – uczestnicy projektu wezmą udział w tzw. „desantach kulturalnych” ukierunkowanych na rozwój kreatywności, inicjatywności, umiejętności pracy w grupie oraz kompetencji matematyczno – przyrodniczych. Przebywając w grupie młodzież pozna się, zintegruje, szybko nawiąże przyjaźnie i koleżeńskie więzi, będzie wspólnie tworzyć. W tym czasie wychowawcy będą mieli możliwość współpracy z uczniami w nowych sytuacjach i wypracowania niestandardowych metod komunikacji.

Udział Gminy Zalewo w projekcie to ogromne wsparcie finansowe dla szkół. To podniesienie jakości nauczania w naszych szkołach. To łatwiejszy start naszych dzieci do szkół ponadpodstawowych. To zachęcanie uczniów do tego, aby nie kończyli swojej edukacji na szkole podstawowej, czy zawodowej, ale by kształcili się dalej, zdobywali wiedzę i nowe umiejętności, ze świadomością, że wiedza to najlepsza inwestycja w osobisty rozwój. To również inspirowanie i motywowanie, aby nasi uczniowie osiągnęli w swoim życiu wymarzone cele.

Publikacja Urzędu Miejskiego w Zalewie.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/55745-milionowy-projekt-oswiatowy-edustarter-inspiracje-kompetencje-i-rozwoj>

w-szkolach-gminy-zalewo